
TomTom info: Nový firmware 7.900 pro starší modely TomTom 
(E-mail byl rozesílán 3.11.2008) 
 
 
Hezký den, po víkendu vývoj nového firmware. Pro nejstarší řady navigací TomTom byl přes víkend 

uvolněn nový, a zřejmě poslední firmware. Má dvojí značení. Pro GO300,500,700, GO510,710,910, 
ONE v1 a v2 je to verze 7.900, a pro Rider 1 a 2 verze 7.901. Jedinou výraznou změnou je podpora 
map verze 8. Stále tak platí informace z minulého týdne, že v těchto nejstarších modelech již nebudou 
funkce IQ Routes a navigace v jízdních pruzích. 

 
Bohužel po instalacích dělal nový firmware více než jen drobné psí kusy, obvykle smazal veškerá 
nastavení, body zájmu, radary atd., celkově byl nestabilní. Takže od rána opětovně není možné 
stáhnout nový firmware, nicméně na úpravě se pracuje, a během blíže neurčené doby bude opět 
dostupný. V případě že se Vám již nový firmware při aktualizaci nabídne, rozhodně nedoporučuji 
instalovat během dneška nebo zítřka. Mohou se ještě opět objevit nějaké komplikace, takže 
nespěchejte (ve vlastním zájmu...). Myslím, že když tomu dáte týden čas, nic nezkazíte... 

 
Aktualizováno 19:53: Zkusil jsem opětovně aktualizovat GO500, a aktualizaci 7.900 mi systém opět 
nabídl. Takže jsem aktualizoval, a po restartu zařízení nejen že zmizely body zájmu, ale zmizely i 
veškeré mapy včetně Kanárských ostrov. Po opětovném restartu mapy naskočily, ale radary už 
definitivně ne. Instalace Vám tedy může nachystat nejedno překvápko :-) 
 

 
Jiří Javorský 
www.servisNavigaci.cz 
 
Clarion * TomTom * Sony * Nakamichi * AudioMedia  
prodej & servis & montáže & poradenství 
Info-linka: 732-878.978 
Ostrava 
www.javorsky.cz 
...to musíte slyšet ! 

http://www.servisnavigaci.cz/
http://www.javorsky.cz/

